Гродненский городской Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

27 марта 2013 г. 200

О наименовании улиц

На основании статьи 15 Закона Республики Беларусь от 5 мая 1998

года «Об административно-территориальном делении и порядке решения

вопросов административно-территориального устройства Республики

Беларусь» Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Присвоить новым элементам улично-дорожной сети города

Гродно следующие названия:

участку улицы (Юго-западное полукольцо) от улицы Ольги

Соломовой до кольцевой развязки по улице Суворова – «вуліца Данілава

А.С.» на белорусском языке, «улица Данилова А.С.» на русском языке;

участку улицы (Юго-западное полукольцо) от кольцевой развязки по

улице Суворова до улицы Славинского – «вуліца Маслакова Д.А.» на

белорусском языке, «улица Маслакова Д.А.» на русском языке;

участку улицы (Северо-восточное полукольцо) от Румлѐвского моста

до кольцевой развязки по проспекту Космонавтов – «праспект Румлѐўскі»

на белорусском языке, «проспект Румлѐвский» на русском языке;

участку улицы (Северо-восточное полукольцо) от кольцевой

развязки по проспекту Космонавтов до транспортной развязки у

железнодорожной станции Гродно – «вуліца Магістральная» на

белорусском языке и «улица Магистральная» на русском языке;

участок улицы (Северо-восточное полукольцо) от кольцевой

развязки по улице Тавлая – улице Брикеля до транспортной развязки у

железнодорожной станции Гродно считать продлением улицы Брикеля;

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Гродзенская

праўда».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель А.А.Никитин